



Проект  
оприлюднено  
«17» 09 2019 р.

## СУМСЬКА МІСЬКА РАДА

VII СКЛИКАННЯ СЕСІЯ

### РІШЕННЯ

від 2019 року № 142 -МР  
м. Суми

Торівн. табл. - 406 стор.  
Об'єкт. - 407 стор.

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки»

Ураховуючи лист департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради від 09.01.19 № 33/05.01.01-07, з метою ефективного використання бюджетних коштів на реалізацію заходів Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки, керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
**Сумська міська рада**

### ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки», а саме:

1.1. Пункт 1.1. «Паспорт Програми», пункт 1.2. «Ресурсне забезпечення Програми» розділу 1. «Загальна характеристика Програми» додатку до рішення викласти в новій редакції згідно з додатком 1 до цього рішення.

1.2. Додаток 1 «Напрями діяльності, завдання та заходи Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки», додаток 2 «Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки», додаток 3 «Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки», додаток 4 «Перелік бюджетних програм до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки викласти в новій редакції згідно з додатками 2-5 до цього рішення.

2. Організацію виконання даного рішення покласти на заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з розподілом обов'язків.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Липова С.А.



Ініціатор розгляду питання: міський голова  
Проект рішення підготовлено департаментом фінансів економіки та інвестицій Сумської міської ради  
Доповідач: Липова С.А.

Додаток 1  
до рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Сумської  
міської ради від 19 грудня 2018 року  
№ 4330-МР «Про Програму охорони  
навколишнього природного середовища  
м. Суми на 2019-2021 роки»  
від 2019 року № -МР

## 1. Загальна характеристика Програми

### 1.1. Паспорт Програми

1. Ініціатор розробки програми	Виконавчий комітет Сумської міської ради
2. Дата, номер і назва розпорядчого документа про розробку програми	Рішення Сумської міської ради від 29 лютого 2012 року № 1207-МР «Про Положення про Порядок розробки, затвердження та виконання міських цільових (комплексних) програм, програми економічного і соціального розвитку міста Суми та виконання міського бюджету» (зі змінами)
3. Розробник програми	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради
4. Співрозробники програми	Структурні підрозділи Сумської міської ради, комунальні підприємства Сумської міської ради
5. Відповідальні виконавці програми	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, управління освіти і науки Сумської міської ради, виконавчий комітет Сумської міської ради
6. Термін реалізації програми	2019-2021 роки
7. Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні програми	Державний бюджет, міський бюджет, у т.ч фонд охорони навколишнього природного середовища міста Суми
8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього, у тому числі:	
8.1. коштів міського бюджету, із них загального фонду	145 193,6 тис. грн. 81 289,4 тис. грн. -
спеціального фонду	81 289,4 тис. грн.
8.2. коштів державного бюджету	63 904,2 тис. грн.

## 1.2. Ресурсне забезпечення Програми

тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	Роки			Усього витрат на виконання програми
	2019 рік	2020 рік	2021 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	105011,1	34352,5	5830,0	145193,6
державний бюджет	63904,2	0,0	0,0	63904,2
обласний бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0
міський бюджет	41106,9	34352,5	5830,0	81289,4
кошти небюджетних джерел	0,0	0,0	0,0	0,0

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Липова С.А.

Додаток 2  
до рішення Сумської міської ради «Про  
внесення змін до рішення Сумської міської  
ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про  
Програму охорони навколишнього природного  
середовища м. Суми на 2019-2021 роки»  
від 2019 року № -МР

### Напрямами діяльності, завдання та заходи Програми охорони навколишнього природного середовища міста Суми на 2019-2021 роки

#### 1. Напрямами діяльності, завдання та заходи Програми у сфері охорони атмосферного повітря

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Проведення робіт з інвентаризації джерел забруднення навколишнього природного середовища</i>							
1	Зменшення впливу діючих виробництв на атмосферне повітря	Розробка проекту інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	40,0/40,0 2019 р. 40,0/40,0	Обстеження 3-х джерел викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря

**2. Напрямами діяльності, завдання та заходи Програми у сфері охорони та раціонального використання водних ресурсів**

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
<p><i>Будівництво у населених пунктах, на новобудовах і розширення та реконструкція на діючих підприємствах:- необхідних споруд для очищення стічних вод, що утворюються в комунальному господарстві;- споруд для збирання, очищення та використання вод поверхневого стоку у системах водопостачання,- систем роздільної каналізації, каналізаційних мереж і споруд на них</i></p>							
1	Зниження рівня забруднення водних ресурсів	Будівництво напірного каналізаційного колектору від КНС-9 до пр. Михайла Лужши в м. Суми з перевізкою в збудований напірний колектор	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підприємні організації	Державний бюджет, міський бюджет	14000,0/1400,0 2019 р. 14000,0/1400,0 12600,0 – державний бюджет	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
2		Будівництво напірного каналізаційного колектору від КНС-6 до вул. Прокоф'єва в м. Суми з перевізкою в збудований напірний колектор	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підприємні організації	Державний бюджет, міський бюджет	14000,0/1400,0 2019 р. 14000,0/1400,0 12600,0 – державний бюджет	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
3		Реконструкція (санация) самотічного каналізаційного колектора Д 400-600 мм від вул. Харківська, 30/1 по вул. Прокоф'єва до КНС-6	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підприємні організації	Державний бюджет, міський бюджет	12578,9/1258,0 2019 р. 12578,9/1258,0 11320,9- державний бюджет	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
4		Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д=600 мм, який проходить по вул. Сеченова від залізничної дороги (вул. Київська) до перехрестя вул. Слобідської та вул. Вигопоселенській	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підприємні організації	Міський бюджет	10602,0/7402,0 2019 р. 10602,0/7402,0 3200,0 - державний бюджет	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
5	Зниження рівня забруднення водних ресурсів	Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 500 мм по вул. Замостянській від перехрестя вул. Харківська та вул. Сумсько-Київських дивізій до перехрестя вул. Черкаська та вул. Лінійна в м. Суми	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Державний бюджет, міський бюджет	10713,3/1080,0 2019 р. 10713,3/1080,0 9633,3-державний бюджет	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
6		Реконструкція каналізаційного самотічного колектору Д-1000 мм по вул. 1-ша Набрєжна р. Стрїлка	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	10500,0/10500,0 2019 р. 10500,0/10500,0	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
7		Реконструкція аварійного самотічного колектора Д-400 мм по вул. Білопільський шлях від КНС-4 до району Тепличного	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	11881,9/11881,9 2019 р. 11881,9/11881,9	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
8		Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Київських дивізій до КНС-6	2020 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	11561,2/11561,2 2020 р. 11561,2/11561,2	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод
9		Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 400-500 мм від вул. Романа Агаманюка по вул. Генерала Чибісова, Новорічній до вул. Київської	2020 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	12000,0/12000,0 2020 р. 12000,0/12000,0	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Заходи щодо відновлення і підтримання сиріятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок, а також заходи для боротьби з шкідливою дією вод (очищення русел від дерев, що потрапили до них внаслідок проходження весняних повеней)</i>							
10	<i>Поліпшення екологічного стану водних об'єктів, у т.ч. відновлення та підтримання сиріятливого гідрологічного режиму</i>	Проведення благоустрою у прибережних смугах річок Псел, Сумка, Стрілка, оз. Чеха, ін. водних об'єктів, очищення русел річок	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підприємні організації	Міський бюджет	2019 р. 2020 р. 2021 р.	Зменшення забруднення водних об'єктів та їх прибережних смуг
11		Проведення санітарних заходів у прибережних смугах річок Псел, Сумка, Стрілка, озера Чеха та ін. водних об'єктів	2019 - 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підприємні організації	Міський бюджет	2019 р. 2020 р. 2021 р.	Зменшення забруднення водних об'єктів та їх прибережних смуг
<i>Роботи, пов'язані з поліпшенням технічного стану та благоустрою водойм</i>							
12	<i>Поліпшення технічного стану та благоустрою водойм</i>	Поліпшення технічного стану та благоустрою водойм (розчищення озер, малих річок, каналів та інших водойм): розчищення р. Сумка (від пішохідного мосту по вул. В. Чорновола до р. Псел)	2019 - 2020 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підприємні організації	Міський бюджет	2019 р. 2020 р.	Поліпшення стану водних об'єктів на території міста



**3. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми у сфері охорони, утримання і розвитку природно-заповідного фонду, зелених зон і зелених насаджень міста**

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Заходи з озеленення міст і сіл</i>							
1	Збереження площ зелених зон та забезпечення якісного озеленення	Садіння нових дерев і кущів, заміна засохлих та пошкоджених дерев і кущів уздовж основних магістралей та доріг, у парках, скверах, у межах прибережних смуг річок і водойм	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	1800,0/1800,0  2019 р. 500,0/500,0 2020 р. 600,0/600,0 2021 р. 700,0/700,0	Висадження 2027 дерев та кущів
2		Створення та відновлення газонів у парках та скверах	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	1800,0/1800,0  2019 р. 400,0/400,0 2020 р. 600,0/600,0 2021 р. 800,0/800,0	Створення та відновлення 18000 м <sup>2</sup> газонів
<i>Ліквідація наслідків буреломів, сніголамів, вітровалів</i>							
3	Очищення міського середовища від негативних наслідків буреломів, вітровалів	Ліквідація наслідків буреломів, вітровалів у місті Суми	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	300,0/300,0  2019 р. 100,0/100,0 2020 р. 100,0/100,0 2021 р. 100,0/100,0	Видалення пошкоджених зелених насаджень після буреломів, вітровалів

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно – заповідного фонду на території міста</i>							
4	<i>Належне утримання і розвиток об'єктів природно – заповідного фонду</i>	Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно – заповідного фонду на території міста Суми: санітарне утримання та догляд за пам'ятками природи «Липові насадження», «Дуби» на вулицях Олександра Аніщенка, Герасима Кондратьєва, Петропавлівська	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	340,0/340,0  2019 р. 100,0/100,0 2020 р. 120,0/120,0 2021 р. 120,0/120,0	Збереження об'єктів ПЗФ
5		Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно – заповідного фонду на території міста Суми: санітарне утримання парку – пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Басівський»	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	460,0/460,0  2019 р. 120,0/120,0 2020 р. 150,0/150,0 2021 р. 190,0/190,0	Збереження об'єктів ПЗФ

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
6	Належне утримання і розвиток об'єктів природно-заповідного фонду	Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно-заповідного фонду на території міста Суми: догляд за насадженнями парку – пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Басівський»	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	820,0/820,0  2019 р. 250,0/250,0 2020 р. 270,0/270,0 2021 р. 300,0/300,0	Покращення стану зелених насаджень на території об'єкту ПЗФ
Будівництво, обладнання, реконструкція і розширення приміщень, призначених для проведення науково-дослідних робіт, пропаганди природоохоронних знань і створення експозицій, а також інших об'єктів, будівництво гідротехнічних та інших споруд, об'єктів зв'язу в заповідниках, національних природних парках, ботанічних садах, дендрологічних парках, зоологічних парках та парках-пам'ятках садово-паркового мистецтва з метою збереження та відтворення природних екологічних систем і пов'язаних з діяльністю цих установ, а також витрати на утримання об'єктів природно – заповідного фонду							
7	Належне утримання і розвиток об'єктів природно-заповідного фонду	Облаштування території парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Басівський»	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	2950,0/2950,0  2019 р. 500,0/500,0 2020 р. 1200,0/1200,0 2021 р. 1250,0/1250,0	Розвиток об'єкту ПЗФ
8		Облаштування території (доріжок, огорожі тощо) ботанічного саду місцевого значення «Юннатівський»	2019 – 2021 рр.	Управління освіти і науки Сумської міської ради, центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді	Міський бюджет	450,0/450,0  2019 р. 100,0/100,0 2020 р. 150,0/150,0 2021 р. 200,0/200,0	Розвиток об'єкту ПЗФ
9		Утримання ботанічного саду місцевого значення «Юннатівський»	2019- 2021 рр.	Управління освіти і науки Сумської міської ради, центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді	Міський бюджет	330,0/330,0  2019 р. 100,0/100,0 2020 р. 110,0/110,0 2021 р. 120,0/120,0	Збереження та розвиток об'єкту ПЗФ

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
10	Належне утримання і розвиток об'єктів природно-заповідного фонду	Придбання обладнання для проведення науково-дослідницьких робіт у ботанічному саду місцевого значення «Юннатівський»	2019 - 2021 рр.	Управління освіти і науки Сумської міської ради, центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді	Міський бюджет	120,0/120,0 2019 р. 30,0/30,0 2020 р. 40,0/40,0 2021 р. 50,0/50,0	Розвиток об'єкту ПЗФ
11		Діяльність щодо збереження видів тварин і рослин, занесених до Червоної книги України, поліпшення умов середовища їх перебування чи зростання, створення належних умов для розмноження у природних умовах, розведення та розселення у ботанічному саду місцевого значення «Юннатівський»	2019- 2021 рр.	Управління освіти і науки Сумської міської ради, центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді	Міський бюджет	120,0/120,0 2019 р. 30,0/30,0 2020 р. 40,0/40,0 2021 р. 50,0/50,0	Розвиток об'єкту ПЗФ (придбання кормів для тварин, насіння, мінеральних добрив)
12		Поповнення експозиції рідкісних та зникаючих рослин і тварин для поповнення колекції у ботанічному саду місцевого значення «Юннатівський»	2019- 2021 рр.	Управління освіти і науки Сумської міської ради, центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді	Міський бюджет	150,0/150,0 2019 р. 50,0/50,0 2020 р. 50,0/50,0 2021 р. 50,0/50,0	Розвиток об'єкту ПЗФ
13		Обладнання системи відеоспостереження на території ботанічного саду місцевого значення «Юннатівський»	2019 р.	Управління освіти і науки Сумської міської ради, центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді	Міський бюджет	50,0/50,0 2019 р. 50,0/50,0	Забезпечення збереження об'єкту ПЗФ

#### 4. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми у сфері поводження з відходами

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, видалення знешкоджених і захоронення відходів та небезпечних хімічних речовин, у тому числі неперидатних або заборожених до використання хімічних засобів захисту рослин</i>							
1	<i>Контроль за місцями чи об'єктами розміщення відходів для запобігання шкідливому впливу їх на навколишнє природне середовище та здоров'я людини</i>	Будівництво виробничого комплексу з переробки рослинних відходів та виробництва паливних брикетів і органічних добрив на площах майданчику для складування рослинних відходів по вул. М. Лукаша, м. Суми	2019 – 2021 рр.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Державний бюджет, міський бюджет	15000,0/450,0 2019 р. 15000,0/450,0 14550,0 – державний бюджет	Ефективне поводження з відходами
2		Забезпечення передачі відходів, що містять ртуть, сполуки ртуті (у тому числі відпрацьовані люмінесцентні лампи та прилади, що містять ртуть) в установах та закладах галузі «Освіта»	2019 р.	Управління освіти і науки Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	50,0/50,0 2019 р. 50,0/50,0	Належне поводження з небезпечними відходами

**5. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми у сфері наукового та інформаційного забезпечення, екологічної освіти і виховання, сприяння громадській діяльності в галузі охорони довкілля**

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Проведення науково-технічних конференцій і семінарів, організація виставок, фестивалів та інших заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища, видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, створення бібліотек, відеотек, фототек тощо</i>							
1	Еколого-просвітницька діяльність	Видання інформаційно-освітнього екологічного бюлетеня Сумської міської ради «Екологічний орієнтир»	2019 – 2021 рр.	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, підрядні організації	Міський бюджет	120,0/120,0 2019 р. 35,0/35,0 2020 р. 40,0/40,0 2021 р. 45,0/45,0	Видання 3 бюлетенів Сумської міської ради «Екологічний орієнтир»
2		Проведення у позашкільному вихованні освітніх акцій, проектів, семінарів, лекцій та екскурсій з питань екології та охорони природи	2019 – 2021 рр.	Управління освіти і науки Сумської міської ради	Міський бюджет	180,0/180,0 2019 р. 50,0/50,0 2020 р. 60,0/60,0 2021 р. 70,0/70,0	Підвищення екологічної свідомості населення проведення 30 заходів.
3		Проведення для містян та гостей міста Суми заходів екологічного і природоохоронного напрямку	2019 – 2021 рр.	Виконком Сумської міської ради, департамент комунікацій та інформаційної політики Сумської міської ради, КУ «Агенція промоції «Суми» Сумської міської ради	Міський бюджет	316,0/316,0 2019 р. 93,0/93,0 2020 р. 108,0/108,0 2021 р. 115,0/115,0	Підвищення екологічної свідомості молоді проведення 18 заходів

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6	7	8
4	Еколого-просвітницька діяльність	Проведення для дітей та молоді акцій та конкурсів екологічного і природоохоронного напрямку	2019 – 2021рр	Виконком Сумської міської ради, відділ у справах сім'ї, молоді та спорту Сумської міської ради, Сумський міський центр дозвілля молоді Сумської міської ради	Міський бюджет, у т.ч. фонд ОНПС міста Суми	535,3/535,3 2019 р. 167,0/167,0 2020 р. 178,3/178,3 2021 р. 190,0/190,0	Підвищення екологічної свідомості дітей та молоді проведення 6 заходів
5		Підготовка і видання поліграфічної продукції щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища	2019 – 2021рр	Управління освіти і науки Сумської міської ради, департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради	Міський бюджет, у т.ч. фонд ОНПС міста Суми	105,0/105,0 2019 р. 30,0/30,0 2020 р. 35,0/35,0 2021 р. 40,0/40,0	Підготовка і видання 12 видів поліграфічної продукції

Сумський міський голова

Виконавець: Липова С.А.

О.М. Лисенко

Додаток 3

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» від 2019 року № -МР

Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки

Завдання, КТПКВКМБ	Джерела фінансування	Роки												Відповідальні виконавці
		2019				2020				2021				
		Обсяг витрат	Завальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	Обсяг витрат	Завальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	Обсяг витрат	Завальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	
Всього на виконання програми	Державний бюджет Міський бюджет	105011,1	-	41106,9	63904,2	34352,5	-	34352,5	-	5830,0	-	5830,0	-	
Мета: поліпшення екологічного стану довкілля та зниження екологічних ризиків шляхом забезпечення охорони, раціонального використання і відтворення природних ресурсів в умовах економічного розвитку виробничого комплексу та муніципальної інфраструктури м. Суми														
Завдання 1. Зменшення впливу діючих виробництв на атмосферне повітря КТПКВКМБ 8340	Міський бюджет	40,0	-	40,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради, підрайонні організації
Завдання 2. Зниження рівня забруднення водних ресурсів КТПКВКМБ 7310	Державний бюджет, Міський бюджет	84276,1	-	34921,9	49354,2	23561,2	-	23561,2	-	-	-	-	-	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрайонні організації
Завдання 3. Поліпшення екологічного стану водних об'єктів, у т.ч. підтримання сприятливого гідрологічного режиму КТПКВКМБ 8340	Міський бюджет	1440,0	-	1440,0	-	1440,0	-	1440,0	-	1440,0	-	1440,0	-	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрайонні організації

тис. грн.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Завдання 4. Поліпшення технічного стану та благоустрою водоєм КТПКВКМБ 8340	Міський бюджет	1500,0	-	1500,0	-	5500,0	-	5500,0	-	-	-	-	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації
Завдання 5. Збереження площ зелених зон та забезпечення якісного озеленення КТПКВКМБ 8340	Міський бюджет	900,0	-	900,0	-	1200,0	-	1200,0	-	1500,0	-	1500,0	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації
Завдання 6. Очищення міського середовища від негативних наслідків буреломів, вітровалів КТПКВКМБ 8340	Міський бюджет	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації
Завдання 7. Належне утримання та розвиток об'єктів природно – заповідного фонду КТПКВКМБ 8340	Міський бюджет	1330,0	-	1330,0	-	2130,0	-	2130,0	-	2330,0	-	2330,0	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, управління освіти і науки Сумської міської ради, підрядні організації
Завдання 8. Контроль за місцями чи об'єктами розміщення відходів для запобігання шкідливому впливу їх на навколишнє природне середовище та здоров'я людини КТПКВКМБ 8340	Державний бюджет Міський бюджет	15050,0	-	500,0	14550,0	-	-	-	-	-	-	-	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, управління освіти і науки Сумської міської ради, підрядні організації
Завдання 9. Еколого-просвітницька діяльність КТПКВКМБ 8340	Міський бюджет	375,0	-	375,0	-	421,3	-	421,3	-	460,0	-	460,0	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, управління освіти і науки Сумської міської ради, виконком Сумської міської ради, КУ «Агенція промощі «Суми» Сумської міської ради, Сумський міський центр дозвілля молоді Сумської міської ради, підрядні організації

Додаток 4

до рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Сумської  
міської ради від 19 грудня 2018 року  
№ 4330-МР «Про Програму охорони  
навколишнього природного середовища  
м. Суми на 2019-2021 роки»  
від 2019 року № -МР

**Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми  
на 2019-2021 роки**

тис. грн.

	Код програмної класифікації видатків та кредитування (КПКВ)	Роки												
		2019			2020			2021			Разом	у тому числі		
		Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Державний бюджет	Разом			Загальний фонд	Спеціальний фонд
<b>Всього на виконання програми</b>	1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	5830,0	5830,0
Мета: поліпшення екологічного стану довкілля та зниження екологічних ризиків шляхом забезпечення охорони, раціонального використання природних ресурсів в умовах економічного розвитку виробничого комплексу та муніципальної інфраструктури м. Суми	2	105011,1	-	41106,9	63904,2	34352,5	-	34352,5	-	5830,0	-	-	-	-
<b>Заходи Програми у сфері охорони атмосферного повітря</b>														
Завдання 1. Зменшення впливу діючих виробництв на атмосферне повітря, тис. грн.		40,0	-	40,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Розробка проекту інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради, тис. грн.		40,0	-	40,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КПКВКМБ-8340)	1218340	40,0	-	40,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Відомий виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради, підрайонні організації														
Показники виконання:														
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		40,0	-	40,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник продукту: Кількість обстежених джерел викидів, од.		3	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		13,3	-	13,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Кількість розроблених звітів, од.		1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Заходи Програми у сфері охорони та раціонального використання водних ресурсів</b>												
Завдання 2. Зниження рівня забруднення водних ресурсів, тис.грн.		84276,1		34921,9	49354,2	23561,2	-	23561,2	-	-	-	-
Будівництво напірного каналізаційного колектору від КНС - 9 до пр. Михайла Лупина в м. Суми з перевіркою в збудований напірний колектор, тис.грн.		14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Відповідальний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Показник продукту: Кількість об'єктів будівництва каналізаційної мережі, од.		1	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	10	90	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво напірного каналізаційного колектору від КНС-6 до вул. Прокоф'єва в м. Суми з перевіркою в збудований напірний колектор, тис. грн.		14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Відповідальний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Показник продукту: Кількість об'єктів будівництва каналізаційної мережі, од.		1	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		14000,0	-	1400,0	12600,0	-	-	-	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу		100	-	10	90	-	-	-	-	-	-	-
Реконструкція (саніація) самотічного каналізаційного колектора Д 400-600 мм від вул. Харківська, 30/1 по вул. Прокоф'єва до КНС - 6, тис. грн.		12578,9	-	1258,0	11320,9	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	12578,9	-	1258,0	11320,9	-	-	-	-	-	-	-

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>I</b>												
<i>Відповідальний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		12578,9	-	1258,0	11320,9	-	-	-	-	-	-	-
<b>Показник продукту:</b> Довжина реконструйованого колектору, м		885,6		88,5	797,1	-	-	-	-	-	-	-
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./м		14,2		14,2	14,2	-	-	-	-	-	-	-
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		100		10	90	-	-	-	-	-	-	-
<i>Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д=600 мм, який проходить по вул. Сеченова від залізничної дороги (вул. Кийська) до перехрестя вул. Слобідської та Вигопоселенської, тис. грн.</i>		10602,0	-	7402,0	3200,0	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	7377,7		7377,7	-							
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій, (КТПКВКМБ - 7363)	1217363	3224,3		24,3	3200,0	-	-	-	-	-	-	-
<i>Відповідальний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		10602,0	-	7402,0	3200,0	-	-	-	-	-	-	-
<b>Показник продукту:</b> Кількість об'єктів реконструкції каналізаційної мережі, од.		1		1	1	-	-	-	-	-	-	-
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		10602,0		7402,0	3200,0	-	-	-	-	-	-	-
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		100	-	70	30	-	-	-	-	-	-	-
<i>Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д=500 мм по вул. Замостинській від перехрестя вул. Харківська вул. Сумсько-Кийських дивізій до перехрестя вул. Черкаська та вул. Лінійна в м. Сули</i>		10713,3	-	1080,0	9633,3	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	10713,3		1080,0	9633,3	-	-	-	-	-	-	-
<i>Відповідальний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		10713,3	-	1080,0	9633,3	-	-	-	-	-	-	-
<b>Показник продукту:</b> Довжина реконструйованого колектору, м		935,6		94,7	840,9	-	-	-	-	-	-	-

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>I</b>												
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./м		11,4		11,4	11,4	-	-	-	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	10	90	-	-	-	-	-	-	-
<i>Реконструкція каналізаційного самопливного колектору Д-1000 мм по вул. І-ша Набережна р. Стрідка, тис. грн.</i>		<i>10500,0</i>	-	<i>10500,0</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	10500,0	-	10500,0	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Відновільний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		10500,0		10500,0	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник продукту: Кількість об'єктів реконструкції каналізаційної мережі, од.		1		1	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./м		10500,0		10500,0	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Реконструкція аварійного самотічного колектора Д-400 мм по вул. Білопільський шлях від КНС-4 до району Телличного, тис. грн.</i>		<i>11881,9</i>	-	<i>11881,9</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	11881,9	-	11881,9	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Відновільний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		11881,9		11881,9	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник продукту: Довжина реконструйованого колектору, м п.		2970		2970	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./м		4,0		4,0	-	-	-	-	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Реконструкція (саніація) самотічного каналізаційного колектора Д 600-800 мм від вул. Харківська, 32 по вул. Сумсько-Кайських дивізій до КНС-6</i>						<i>11561,2</i>	-	<i>11561,2</i>	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	-	-	-	-	11561,2	-	11561,2	-	-	-	-
<i>Відновільний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		-	-	-	-	11561,2	-	11561,2	-	-	-	-

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>1</b>												
Показник продукту: Кількість об'єктів реконструкції каналізаційної мережі, од.		-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		-	-	-	-	11561,2	-	11561,2	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		-	-	-	-	100	-	100	-	-	-	-
Реконструкція (санація) самотічного каналізаційного колектора Д 400-500 мм від вул. Романа Атаманюка по вул. Генерала Чибісова, Новорічній до вул. Київської, тис. грн.						12000,0	-	12000,0	-	-	-	-
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства, (КТПКВКМБ - 7310)	1217310	-	-	-	-	12000,0	-	12000,0	-	-	-	-
Відновільний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
Показники виконання:												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		-	-	-	-	12000,0	-	12000,0	-	-	-	-
Показник продукту: Кількість об'єктів реконструкції каналізаційної мережі, од.		-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-
Показник продуктивності (ефективності): Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		-	-	-	-	12000,0	-	12000,0	-	-	-	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		-	-	-	-	100	-	100	-	-	-	-
Завдання 3. Поліпшення екологічного стану водних об'єктів, у т.ч. відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму		1440,0	-	1440,0	-	1440,0	-	1440,0	-	1440,0	-	1440,0
Проведення благоустрою у прибережних смугах річок Псел, Сумка, Стрілька, оз. Чеха, ін. водних об'єктів, очищення русел річок, тис. грн.		900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0
Відновільний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
Показники виконання:												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0	-	900,0
Показник продукту: Площа території, на якій проводиться благоустрій, тис. м <sup>2</sup>		321,6	-	321,6	-	321,6	-	321,6	-	321,6	-	321,6
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		2,79	-	2,79	-	2,79	-	2,79	-	2,79	-	2,79
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100,0	-	100,0	-	100	-	100	-	100	-	100
Проведення санітарних заходів у прибережних смугах річок Псел, Сумка, Стрілька, озера Чеха та ін. водних об'єктів, тис. грн.		540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0

540,0  
394  
540,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Відповідальний виконавець:</b> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрайонні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0	-	540,0
<b>Показник продукту:</b> Площа території, на якій проводиться прибирання, тис. м <sup>2</sup>		321,6	-	321,6	-	321,6	-	321,6	-	321,6	-	321,6
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./тис. м <sup>2</sup>		1,6	-	1,6	-	1,6	-	1,6	-	1,6	-	1,6
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
<b>Завдання 4. Поліпшення технічного стану та благоустрою водойм</b>		1500,0	-	1500,0	-	5500,0	-	5500,0	-	-	-	-
<b>Поліпшення технічного стану та благоустрою водойм (розчищення озер, малих річок, каналів та інших водойм): розчищення р. Сумка (від пішоходного мосту по вул. В. Чорвола до р. Псел), тис. грн.</b>		1500,0	-	1500,0	-	5500,0	-	5500,0	-	-	-	-
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПВКМБ-8340)	1218340	1500,0	-	1500,0	-	5500,0	-	5500,0	-	-	-	-
<b>Відповідальний виконавець:</b> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрайонні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		1500,0	-	1500,0	-	5500,0	-	5500,0	-	-	-	-
<b>Показник продукту:</b> Кількість водойм, од.		1	-	1	-	1	-	1	-	-	-	-
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн.		1500,0	-	1500,0	-	5500,0	-	5500,0	-	-	-	-
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	-	-	-
<b>Заходи Програми у сфері охорони, утримання і розвитку природно-заповідного фонду, зелених зон і зелених насаджень міста</b>												
<b>Завдання 5. Збереження площ зелених зон та забезпечення якісного озеленення, тис. грн.</b>		900,0	-	900,0	-	1200,0	-	1200,0	-	1500,0	-	1500,0
<b>Садіння нових дерев і кущів, заміна засохлих та пошкоджених дерев і кущів, уздовж основних магістралей та доріг міста, у парках, скверах, в межах прибережних смуг річок і водойм, тис. грн.</b>		500,0	-	500,0	-	600,0	-	600,0	-	700,0	-	700,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПВКМБ-8340)	1218340	500,0	-	500,0	-	600,0	-	600,0	-	700,0	-	700,0
<b>Відповідальний виконавець:</b> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрайонні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		500,0	-	500,0	-	600,0	-	600,0	-	700,0	-	700,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Показник продукту: Кількість посаджених / заміненних дерев (суціль), шт.		625	-	625	-	666	-	666	-	736	-	736
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис.грн./шт.		0,8	-	0,8	-	0,9	-	0,9	-	0,95	-	0,95
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
Створення та відновлення газонів по місту, тис. грн.		400,0	-	400,0	-	600,0	-	600,0	-	800,0	-	800,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	400,0	-	400,0	-	600,0	-	600,0	-	800,0	-	800,0
Відповідальний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
Показники виконання:												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		400,0	-	400,0	-	600,0	-	600,0	-	800,0	-	800,0
Показник продукту: Площа створених/відновлених газонів, м <sup>2</sup>		4000	-	4000	-	6000	-	6000	-	8000	-	8000
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./м <sup>2</sup>		0,1	-	0,1	-	0,1	-	0,1	-	0,1	-	0,1
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
Завдання 6. Очищення міського середовища від негативних наслідків буреломів, вітровалів		100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0
Ліквідація наслідків буреломів, вітровалів у місті Суми, тис. грн.		100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0
Відповідальний виконавець: Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації												
Показники виконання:												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0	-	100,0
Показник продукту: Обсяг ліквідованої деревини, м <sup>3</sup>		104	-	104	-	96	-	96	-	88	-	88
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./м <sup>3</sup>		0,96	-	0,96	-	1,04	-	1,04	-	1,13	-	1,13
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
Завдання 7. Належне утримання і розвиток об'єктів природно-заповідного фонду, тис. грн.		1330,0	-	1330,0	-	2130,0	-	2130,0	-	2330,0	-	2330,0
Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно-заповідного фонду на території міста		470,0	-	470,0	-	540,0	-	540,0	-	610,0	-	610,0
Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно-заповідного фонду на території міста		100,0	-	100,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0
Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно-заповідного фонду на території міста Суми: саїтарне утримання та догляд за пам'ятками природи «Липові насадження», «Дуби» на вулицях Олександра Аніщенка, Герасима Кондрат'єва, Петропавлівська, тис. грн.		100,0	-	100,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0



I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	100,0	-	100,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0
<i>Відповідальний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		100,0	-	100,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0	-	120,0
<b>Показник продукту:</b> Площа території, що утримується, га		1,03	-	1,03	-	1,03	-	1,03	-	1,03	-	1,03
<b>Кількість нам'ятки природи</b> за якими здійснювався догляд, од.		4	-	4	-	4	-	4	-	4	-	4
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн.		30,0	-	30,0	-	30,0	-	30,0	-	30,0	-	30,0
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
<i>Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно-заповідного фонду на території міста Суми: санітарне утримання парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Бастівський», тис. грн.</i>		120,0	-	120,0	-	150,0	-	150,0	-	190,0	-	190,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	120,0	-	120,0	-	150,0	-	150,0	-	190,0	-	190,0
<i>Відповідальний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради, підрядні організації												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		120,0	-	120,0	-	150,0	-	150,0	-	190,0	-	190,0
<b>Показник продукту:</b> Площа території, що утримується, га		26,76	-	26,76	-	26,76	-	26,76	-	26,76	-	26,76
<b>Кратність прибирання/раз</b>		30	-	30	-	28	-	28	-	26	-	26
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./га		0,14	-	0,14	-	0,2	-	0,2	-	0,27	-	0,27
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
<i>Проведення спеціальних заходів, спрямованих на запобігання знищенню чи пошкодженню природних комплексів території та об'єктів природно - заповідного фонду на території міста Суми: догляд за насадженими парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Бастівський», тис. грн.</i>		250,0	-	250,0	-	270,0	-	270,0	-	300,0	-	300,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	250,0	-	250,0	-	270,0	-	270,0	-	300,0	-	300,0
<i>Відповідальний виконавець:</i> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, КП «Зелене будівництво» Сумської міської ради, підрядні організації												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		250,0	-	250,0	-	270,0	-	270,0	-	300,0	-	300,0
<b>Показник продукту:</b> Кількість об'єктів ПЗФ, за якими здійснювався догляд, од.		1	-	1	-	1	-	1	-	1	-	1
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./шт.		250,0	-	250,0	-	270,0	-	270,0	-	300,0	-	300,0
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
Будівництво, обладнання, реконструкція і розширення приміщень, призначених для проведення науково-дослідних робіт, проаганди природоохоронних знань і створення експозицій, а також інших об'єктів, будівництво гідротехнічних та інших споруд в ботанічних садах, дендрологічних парках, зоологічних парках та парках-пам'ятках садово-паркового мистецтва з метою збереження та відтворення природних екологічних систем і пов'язаних з діяльністю цих установ, а також витрати на утримання об'єктів природно - заповідного фонду		860,0	-	860,0	-	1590,0	-	1590,0	-	1720,0	-	1720,0
<b>Облаштування території парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Басівський»</b>		500,0	-	500,0	-	1200,0	-	1200,0	-	1250,0	-	1250,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	1218340	500,0	-	500,0	-	1200,0	-	1200,0	-	1250,0	-	1250,0
<b>Відновдальний виконавець:</b> Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		500,0	-	500,0	-	1200,0	-	1200,0	-	1250,0	-	1250,0
<b>Показник продукту:</b> Кількість об'єктів будівництва, од.		3	-	3	-	3	-	3	-	3	-	3
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./шт.		166,7	-	166,7	-	400,0	-	400,0	-	416,7	-	416,7
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %		17	-	17	-	58	-	58	-	100	-	100
<b>Облаштування території (доріжок, огорожі тощо) ботанічного саду місцевого значення «Юнатівський», тис. грн.</b>		100,0	-	100,0	-	150,0	-	150,0	-	200,0	-	200,0
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	0618340	100,0	-	100,0	-	150,0	-	150,0	-	200,0	-	200,0
<b>Відновдальний виконавець:</b> Управління освіти і науки Сумської міської ради												
<b>Показники виконання:</b>												
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		100,0	-	100,0	-	150,0	-	150,0	-	200,0	-	200,0
<b>Показник продукту:</b> Облаштована площа, м <sup>2</sup>		50	-	50	-	75	-	75	-	100	-	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./ м <sup>2</sup>		2,0	-	2,0	-	2,0	-	2,0	-	2,0	-	2,0
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
<b>Утримання ботанічного саду місцевого значення «Юннатіський», тис. грн.</b>		<b>100,0</b>	-	<b>100,0</b>	-	<b>110,0</b>	-	<b>110,0</b>	-	<b>120,0</b>	-	<b>120,0</b>
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	0618340	100,0	-	100,0	-	110,0	-	110,0	-	120,0	-	120,0
<b>Відповідальний виконавець:</b> Управління освіти і науки Сумської міської ради												
<b>Показники виконання:</b>												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		100,0	-	100,0	-	110,0	-	110,0	-	120,0	-	120,0
Показник продукту: Кількість ботанічних садів, що утворюються, шт.		1	-	1	-	1	-	1	-	1	-	1
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, грн./ шт.		100,0	-	100,0	-	110,0	-	110,0	-	120,0	-	120,0
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
<b>Придбання обладнання для проведення науково-дослідницьких робіт у ботанічному саду місцевого значення «Юннатіський», тис. грн.</b>		<b>30,0</b>	-	<b>30,0</b>	-	<b>40,0</b>	-	<b>40,0</b>	-	<b>50,0</b>	-	<b>50,0</b>
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	0618340	30,0	-	30,0	-	40,0	-	40,0	-	50,0	-	50,0
<b>Відповідальний виконавець:</b> Управління освіти і науки Сумської міської ради												
<b>Показники виконання:</b>												
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		30,0	-	30,0	-	40,0	-	40,0	-	50,0	-	50,0
Показник продукту: Кількість придбаного обладнання, шт.		3	-	3	-	3	-	3	-	3	-	3
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./ шт.		10,0	-	10,0	-	13,0	-	13,0	-	16,0	-	16,0
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100
<i>Діяльність щодо збереження видів тварин і рослин, занесених до Червоної книги України, поліпшення умов середовища їх перебування чи зростання, створення належних умов для розмноження у природних умовах, розведення та розселення у ботанічному саду місцевого значення «Юннатіський», тис. грн.</i>		<i>30,0</i>	-	<i>30,0</i>	-	<i>40,0</i>	-	<i>40,0</i>	-	<i>50,0</i>	-	<i>50,0</i>
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ-8340)	0618340	30,0	-	30,0	-	40,0	-	40,0	-	50,0	-	50,0









	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Показник витрат (вхідних ресурсів):</b> Загальний обсяг фінансування, тис. грн.			5,0	-	5,0	-	5,0	-	5,0	-	5,0	-	5,0
<b>Показник продукту:</b> Кількість видів поліграфічної продукції, шт.			3	-	3	-	3	-	3	-	3	-	3
<b>Показник продуктивності (ефективності):</b> Середні витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./ од.			1,6	-	1,6	-	1,6	-	1,6	-	1,6	-	1,6
<b>Показник результативності (якості):</b> Відсоток виконання заходу, %			100	-	100	-	100	-	100	-	100	-	100

Сумський міський голова

Виконавець: Липова С.А.

О.М. Лисенко



## Додаток 5

до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки»  
від 2019 року № -МР

**Перелік бюджетних програм  
до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми  
на 2019-2021 роки**

Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів (КТПКВКМБ)	Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів (КПКВК)	Назва головного розпорядника бюджетних коштів Найменування бюджетної програми
1	2	3
7310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства»	1217310	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства»
7363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій»	1217363	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій»
8340 «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів»	1218340	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів»
	3718340	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів»
	0618340	Управління освіти і науки Сумської міської ради «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів»
	0218340	Виконавчий комітет Сумської міської ради «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів»

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Ліпова С.А.

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
до проекту рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму  
охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки»

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція		Обґрунтування
	Обсяг фінансування, тис. грн. 2019 р.	Обсяг фінансування, тис. грн. 2019 р. (+/-)	Обсяг фінансування, тис. грн. 2019 р. (+/-)	Обсяг фінансування, тис. грн. 2019 р. (+/-)	
<b>Всього на виконання програми</b>	<b>102169,1</b> із них 41464,9 – МБ, 60704,2 – ДБ	<b>105011,1</b> (+2842,0) із них 41106,9 – МБ, (-358,0)	<b>63904,2 – ДБ</b> (+3200,0)	<b>10602,0/7402,0 – МБ</b> (-358,0)	Приведено у відповідність до бюджетних призначень Розподіл субвенції з державного бюджету
Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д=600 мм, який проходить по вул. Сеченова від залізничної дороги (вул. Київська) до перехрестя вул. Слобідська та вул. Вигонопоселенська	<b>7760,0/7760,0- МБ,</b>	<b>3200,0 – ДБ</b> (+3200,0)			

Сумський міський голова

Виконавець: Лигова С.А.

О.М. Лисенко



Сумська міська рада  
**ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСІВ, ЕКОНОМІКИ ТА ІНВЕСТИЦІЙ**

вул. Горького, 21, м. Суми, 40004 тел. (0542) 700-399 факс 700-394

E-mail: [mfin@smr.gov.ua](mailto:mfin@smr.gov.ua) Код ЄДРПОУ 02315854

16.01.2019 № 213/01.04.11-12 на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Міському голові  
Лисенку О.М.**

**Обґрунтування**

щодо необхідності розгляду Сумською міською радою питання  
«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня  
2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного  
середовища м. Суми на 2019-2021 роки»

Відповідно до листа департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради від 09.01.19 № 33/05.01.01-07, з метою своєчасного фінансування робіт та послуг заходу Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки, а саме: «Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д=600 мм, який проходить по вул. Сеченова від залізничної дороги (вул. Київська) до перехрестя вул. Слобідська та вул. Вигонопоселенська», просимо внести на розгляд чергового засідання Сумської міської ради та виступити ініціатором розгляду питання щодо внесення відповідних змін до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки.

**Директор департаменту**

**С.А. Липова**

Мартиненко 700-390